Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

COMUNICO A MATÉRIA EM PAUTA NA ORDEM DO DIA DA 22a SESSÃO
ORDINÁRIA, DA V SESSÃO LEGISLATIVA, DA 18a LEGISLATURA, A
REALIZAR-SE NO DIA 28 DE JUNHO DE 2021 (SEGUNDA-FEIRA), ÀS 17H00.

EM DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICAS:

01 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 0912021,  de autoria da Comissão
de Finanças e Orçamento, que dispõe sobre a prestação de contas da Prefeitura Municipal
de Mogi Guaçu, referente ao exercício de 2018.

02 - REQUERIMENTO N° 192/2021, de autoria do Vereador Fernando José Sibila
Marcondes, que requer informações ao Chefe do Executivo Municipal referente ao Decreto
n°25.360, de 31 de maio de 2021.

Presidência da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, 25 de junho de 2021.

Vereador GUILHER
President

DE SOU
2021/202

A CAMPOS

RLId José Cotou tio, 235 - Cep 13840-065 - Télefax: (19) 3851-6100

te

ci
Ver. AMARJ
/

COMES

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 	, DE 2021.
Dispõe sobre a prestação de contas da Prefeitura Municipal de
Mogi Guaçu, referente ao exercício de 2018,

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU APROVA:

Art. 1° Ê aprovada, de acordo com o Parecer TC-
00004635.989.18-9, datado de 08 de Setembro de 2020 do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, conforme consta no Processo CM-05/2021 da
Câmara Municipal de Mogi Guaçu, a prestação de contas da Prefeitura
Municipal de Mogi Guaçu, referente ao exercício financeiro de 2018.

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Comissões, 14 de abril de 2.021.

A COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Ver. FERNANÜO"]bSÉ Sufi A MARCONDES
Relator 	/

Ver. LUCIANO/Is: uNO VIEIRA

Rua Jose. Colombo, 235 Cep 13840-0€5 Jckfax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmquicu@cjqnct.corn.b  Home R3qe: wviw.cuniiarroçk uacu.sj.qov.br

do.

Udasfrmniõno na Sidorna
efftEgnawww$ctsp govkr
Pesqda 	Éiida Gm2zane Pinto 00 Rspessi!i,dø
PUbdSÇ45S.

São), 08*3##eno*202a

Esta pobicaae custou aos es p44íOOS o valoçde
(Cqntns tesas e viMe e ditoô ast,ia

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

Publicado em 06 de Fevereiro de 202 1.

Jornal Tribuna do Guaçu, pág. A4.

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  P'»,  DE 2021
Assunto:- Requer informações ao Chefe do Executivo
Municipal referente ao decreto 25.360 de 31 de maio
de 2021.

REQUEIRO Nos termos do inciso IX do artigo 74 da Lei Orgânica do Município,
seja oficiada ao seja oficiado ao Chefe do Executivo Municipal, instando-o para
que se digne informar

Referente ao decreto25.360 de 31 de maio de 2021 que revogou o decreto n°
24.801 de 14 de dezembro de 2020, que declarou de utilidade pública, para fins
de desapropriação, terrenos déstinados à ampliação do Hospital Municipal "Dr.
Tabajara Ramos.

1. Quais motivos levaram executivo a tomar a decisão de revogar o decreto
24.801?

2. Existe novo plano ativo para ampliação do Hospital Municipal "Dr. Tabajara
Ramos?

3. Coma revogação do decreto, o que ocorrerá com valor de R$ 700.000,00 que
havia sido pago referente a desapropriação do terreno?

Sala "Ulysses Guimarães" 14 de Junho de 2021.

Vereadcr RaaNANDO JOSE SIBILA MARCONDES
Fernandinho Marcondes

MOB

RUO José Coombo, 2.35 - Cop 13340-065 - ToLíax: 'i9) 3351 6100